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Raadsbeslissing. Klacht tegen advocaat van de wederpartij in familiezaak deels gegrond.

Verweerster heeft de grenzen van de haar toekomende vrijheid overschreden vanwege het

overleggen van de verklaringen van de psycholoog. In deze verklaringen laat de psycholoog

zich fors negatief uit over klaagster. Verweerster heeft naar voren gebracht dat zij de

verklaringen wilde overleggen om inzichtelijk te maken dat zijdens haar cliënt sprake was

geweest van een hulpverleningstraject. Dat doel had verweerster echter ook op een andere

wijze kunnen bereiken. Door de producties in deze vorm in het geding te brengen en daar in

haar verweerschrift nadrukkelijk en onvoorwaardelijk naar te verwijzen, heeft verweerster

zich onnodig grievend over klaagster uitgelaten en met name ook niet gewaakt voor onnodige

polarisatie tussen klaagster en verweersters cliënt. In appel heeft verweerster bij het

beroepschrift het volledige procesdossier uit de eerste aanleg, waaronder de als productie bij

het verweerschrift ingediende verklaringen van de psycholoog,  overgelegd, terwijl zij op dat

moment op de hoogte was van de inhoud van de beslissing van het Medisch Tuchtcollege d.d.

10 februari 2020, van het bezwaar van (de advocaat van) klaagster tegen het overleggen van de

verklaringen van de psycholoog en van de beslissing van de rechtbank om deze verklaringen

buiten beschouwing te laten. Onder die omstandigheden stond het verweerster niet vrij om

het volledige procesdossier uit eerste aanleg te overleggen, zonder de bewuste verklaringen in

te trekken, te nuanceren of toe te lichten. Waarschuwing.

Instantie: Raad van Discipline 's-Hertogenbosch
Datum uitspraak: 22-05-2023
ECLI: ECLI:NL:TADRSHE:2023:66
Zaaknummer: 22-984/DB/OB

tuchtrecht-updates.nl

https://tuchtrecht-updates.nl

